
 

 
 

 
 

   Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO “B. ZENDRINI” 

                                         Piazza ROMA,4 -25051 CEDEGOLO (BS) 
                                      C.F 90009540171 Tel.0364 61286 –Fax0364 622689  
                                    e-mail:BSIC81700P@istruzione.it –bsic81700p@pec. 
 

 
 

Alla sezione PON del sito web dell’Istituto 

Ai docenti 

Agli atti 
 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 

Azioni specifiche per la scuola; Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. 

Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. 

Scuole dell’Infanzia e Scuole del I e del II Ciclo - Prot.n.AOODGEFID/1953 del 21/02/2017. 

CODICE PROGETTO: 

-     

SCUOLA PRIM. E SEC. :10.2.2A -       FSEPON -LO-2017-7  - CUP:     J67I17000080007 
 

 

OGGETTO: PON Competenze di base - nomina commissione GOP (Gruppo Operativo Progetto). 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO il Bando Programma Operativo Nazionale 2014-2020 "Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21 febbraio 2017 “Potenziamento delle competenze 

di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 

scuola; Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base.  Avviso 

pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta 

formativa. Scuole dell’Infanzia e Scuole del I e del II Ciclo. 

VISTO il DPR n. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, recante regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche; 

VISTA la candidatura n. 36602 presentata mediante inserimento del progetto nel Sistema Informativo e 

compresa nella graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. n. 

38439 del 29/12/2017 

ISTITUTO COMPRENSIVO B. ZENDRINI  - C.F. 90009540171 C.M. BSIC81700P - BSIC81700P - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000188/U del 24/01/2019 11:13:33Progetti e materiali didattici

ISTITUTO COMPRENSIVO B. ZENDRINI  - C.F. 90009540171 C.M. BSIC81700P - BSIC81700P - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000188/U del 24/01/2019 11:13:33Progetti e materiali didattici



VISTA la nota MIUR AOODGEFID/200 del 10/01/2018 con cui sono stati autorizzati il progetto e il 

relativo impegno di spesa; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio relativo al finanziamento in oggetto; 

VISTO il progetto PON dal titolo “La mia scuola migliore!””, inserito nel quadro di attività di 

Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa; 

VISTI i Regolamenti UE, le indicazioni MIUR e la complessiva normativa di riferimento per la 

realizzazione degli interventi previsti dal progetto; 

CONSIDERATA  l’esigenza  di  valutare  le  istanze  presentate  in  relazione  alla  selezione  dei 

responsabili, dei referenti, degli esperti da incaricare per lo svolgimento del progetto; 

CONSIDERATA l’esigenza di una commissione allo scopo; 
 
 

DECRETA 

 
Art. 1 - Composizione della Commissione. 

 

La commissione PON per l’attuazione del progetto di cui in premessa è così costituita: 
 

NOME COGNOME FUNZIONE 

ANTONIO GRACCIONE Animatore digitale 

  MERILDE GIOVANNA Componente il team per l’innovazione 

ANTONIO COLELLA Incaricato di segreteria 
 

Art. 2 – Funzioni della Commissione PON. 
 

Secondo quanto prescritto dalle disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

finanziate dai Fondi Strutturali Europei, la Commissione PON organizza e orienta, nei limiti 

delle norme generali e d’Istituto, quanto necessario alla gestione del reclutamento 

(pubblicizzazione, raccolta e analisi comparativa delle candidature alle diverse funzioni nonché 

dei curricula dei candidati, proposte motivate, verbalizzazione) e all’organizzazione dei moduli, 

del monitoraggio e della rendicontazione. 

 
Art. 3 – Lavori della Commissione. 

 

La Commissione PON potrà essere integrata da altre figure con particolari compiti a loro 

attribuiti: il referente per il monitoraggio e la valutazione, i docenti esperti e i docenti tutor, i 

componenti aggiuntivi eventualmente nominati dal Collegio dei docenti. 

Le riunioni della commissione potranno avvenire in forma plenaria o con la convocazione dei 

soli componenti competenti nella tematica da discutere ed affrontare. Di ogni riunione verrà 

redatto apposito verbale. 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giacomino Ricci 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3. Comma 2, del D.Lgs. n. 39 del 1993 


		2019-01-24T12:05:42+0100
	RICCI GIACOMINO




